Que mediante la documentación obrante en el expediente de referencia la empresa HIDROAR S.A., solicita 

la re-inscripción en el “Registro de Empresas Perforadoras”, el cual fuera aprobado mediante Resolución 06-
DPRH-06;

Que solicitó la inscripción mediante nota formal obrante en fojas Nº 139 (ciento treinta y nueve) y ha presen-
tado la documentación correspondiente;

Que es necesario a los fines de lograr una administración racional, sustentable y coordinada del agua subte-
rránea, ejercer un control de las actividades de perforación de pozos de agua en la Provincia;

[...]

RES, (Clase: 1980 - D.N.I. Nº 27.954.173) hallándose confeso de la infracción imputada, por lo expresado en los 
considerandos.-

2º.- SANCIONAR al señor Cristian FLORES, con multa de PESOS SETENTA MIL ($ 70.000,00) - 10 módu-
los – (pescar sin permiso) y PESOS TREINTA Y CINCO MIL ($ 35.000,00) – 5 módulos – (pescar con elementos 
prohibidos), faltas tipificadas en el artículo 57°, inc. 1) punto 1.1 y 1.3, del Decreto N° 195/83, de acuerdo a los 
considerandos de la presente.-

3º.- NOTIFICAR FEHACIENTEMENTE al señor Cristian FLORES, en su domicilio sito en Isla Trinidad Nº 33, de

[...]

Argentino, Santa Cruz se resolvió la aprobación y notificación a los fines del art. 159° de la Ley 19.550 de la 
transferencia, cesión y venta de cuotas sociales efectuada por Leonardo Javier FERNÁNDEZ (D.N.I. 20.921.599) 
a favor de Ricado Daniel HENDIC (D.N.I. 18.529.468) de la cantidad de dos mil ochocientos cincuenta (2.850) 
cuotas representativas del cinucenta por ciento (50%) del capital social; y asimismo se trató la renuncia como 
socios gerentes de Leonardo Javier FERNÁNDEZ (D.N.I. 20.921.599) y Maximiliano Alfonso FERNÁNDEZ (D.N.I. 
29.439.927) y designación como socios gerentes de Andrea Mariel FERNÁNDEZ (D.N.I.

[...]

que infringe las normas laborales; Que, atento a lo expuesto a la razón Social CARPMET BAHÍA SERVICIOS IN-
DUSTRIALES S.A./CUIT Nº 30-71242540-3, infringe una importante norma laboral, corresponde en consecuen-
cia aplicar una multa equivalente a PESOS CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS con 00/100 ($ 41.700,00) por 
cada trabajador afectado por la infracción conforme el listado de personal presentado por la razón social al 
momento de la inspección obrante a fs. 03/05, de acuerdo lo estipulado y normado en el Anexo II capítulo 2, 
art. 2º Inc. “d” y art. 3º Inc.

[...]

61 y vuelta, debe dictarse el acto sanciona-
torio correspondiente; POR ELLO: EL MINISTRO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL RESUELVE 
ARTÍCULO 1°.- SANCIONAR a la Razón Social CARPMET BAHÍA SERVICIOS INDUSTRIALES S.A. /CUIT Nº 30-
71242540-3, con una multa equivalente a PESOS CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS con 00/100 ($ 41.700,00), 
por cada trabajador afectado por la infracción a la: Ley 3648 art. 1, Dcto. Nº 702/19, de acuerdo a lo estipulado y 
normado en el Anexo II Capítulo 2, art. 2º Inc. “d” y art. 3º Inc “g”, del Pacto Federal del Trabajo Ley Nº 25.212 ra-
tificada por Ley Pcial. Nº 2506 conforme los considerandos de la presente. ARTÍCULO 2º.- El monto total de la 
multa asciende a la suma de PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS con 00/100 ($ 
375.300,00) la que deberá ser depositada a favor de este Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social den-
tro de los tres (03) días hábiles a partir de su notificación, en la Casa Central del Banco Santa Cruz S.A. y/o Su-
cursales, Cuenta Corriente Multa 1-416135-7- CBU N° 0860001101800041613572 - CUIT N° 30-71611032-6 (art.